111 3

178.2-1

quatuor requiruntur. Primi est ex pte omittantibus. s. ei' autoritas. qz sa/ cerdotis autoritate fieri dicitur. Secundum est ex pte illius p quo fit omittatio scz ei' ncitas qz in tali statu dicitur esse qz p se satisfacere non valet sed adiuuari indiget. Tertium ex pte illius in quē sit comutatio s. caritatis. qz ne esse est ipz esse in caritate qui facit ipaz satisfactione esse meritoriaz et satisfactoria. Quartum est ex pte pene scz debita proportionabilitas ut scz minor pena omittatur in maiorem qz plus satisfacit dicitur pena propria qz alia ena. Est autem triplex pena. s. propria et voluntaria et hec maxime sufficit. Secunda est propria sed non voluntaria qz est in purgatorio. Tertia est voluntaria sed non propria sicut est in predicatione omittandise qz hec min' satisfacit qz prima ex eo qz non est propria et magis qz secunda ex eo qz est voluntaria. Veritatem si iste p quo satisfactione est assunta decedit. nihilominus tamen in purgatorio cruciat. Et tamen p penaz quam ipse sustinet et quam alii p eo soluit ceteri liberantur. Quoniam dominus et penaz suā et penā illo p in sortem computat. Unde si debuit in purgatorio sustinere penā duorum mensium. talis sic poterit iuuari qz liberabit infra mēsem. Nunquam tamen inde eripitur quisqz debitū sit solutū. Quo soluto illud qd soluit deinceps est ipi' qui facit et ei' sinū ouertit. Etiā ipse non indiget ouertit in sinū ecclie vel valet alius qui in purgatorio sit. Secundi qz in purgatoriū descendit sit qz satisfactione sibi iniunctā opleuerat sed tamen pena illa ex ignorantia vel negli-

gentia sacerdotis sufficiēs non fuit. Non enim nisi magnitudo contritionis suppleat totū in purgatorio cōpletū qd min' in hac vita fecerūt. Deus enim qui modū et mensurā peccatorū et penaz nouit addit penam sufficientē ne aliquod peccatum impunitū remaneat. Unde penitētia iniuncta aut est maior aut equalis aut minor. Si maior tunc illud qd plus fecerit cedit ei ad augmentū glorie. Si equalis tunc sufficit ad dimensionē totius culpe. Si minor tunc illud quod restat supplet ex virtute diuine iusticie. De his vero qui in fine penitēt audi quid augustinus sentiat. Baptisat ad horā securus hinc exit fidelis bene viuēs securus hinc exit agens pniā ad ultimū et reconciliat si securus hinc exit. ego non sum securus. Ergo tene certū et dimitte in certū. Hoc autem ideo dicit augustinus. quia tales absuerunt potius penitēt ex necessitate qz ex voluntate. potius timore pene qz amore glorie. Tertij qui in purgatoriū descendit sit qz lignū senū et stipulā secū ferunt. qui s. circa suas diuicias intendēdo infra deutz carnali tenent affectū. Affectiones enim carnales qz dediti sunt domib' diuīgib' possessionib' ita tamen ut nil deponat illis tribus significant qz hī suos amādi modos vel diutiū ut lignū vel min' ut senū vel minimū ut stipula cremabuntur. Qui ignis ut dicunt augustinus. etiā ceteri non sit mirum tamen modus grauis. Excellit enim oīen pena quam vnoqz passus est aliquis in hac vita. Nunquam in carne inuenta est tanta pena. licet mirabilia martyres pas-

si sint tormenta **Circa** scđm p q̄s. s.
purgant̄. sciendū q̄ purgatio illa
et punicio fit p malos angelos nō
p bonos. **Boni** ei angeli nō verāt
bonos sed boni malos et mali bo/
nos et mali malos. **Hie** tñ creden/
dūz est p boni angeli fratres et cō/
cives suos frequēter visitant et con/
solant̄ et vt paciēter sufferāt exhor/
tant̄. **Habent** etiā aliud isolatiōis
remediū ex eo sc̄z q̄ certi gloriā fu/
turā expectāt. **Habent** enī certitu/
dinem de gloria. minorem qđe z q̄
illi qui sunt in patria sed maiore q̄
illi qui sunt in via. **Certitudo** ei illo/
rum qui sunt in patria ē sine expec/
tatione et timore qz nec illā futurā
expectāt cum eaz pñtem habeant.
Certitudo aut̄ illoꝝ qui sūt in via
ecōtrario est. **sed** certitudo illorū
qui sunt in purgatorio medio mo/
do est. **Est** ei cū expectatiōe qz ipaz
futurā expectāt. sed est sine timore.
qz cū habeant libez arbitriū cōfir/
matū decetero se peccare nō posse
ognoscunt. **Forte** tñ verius est q̄
illa punitio nō fit p malos āgelos
sed diuina iusticia iubente et flatu
eius succedēte. **Circa** tertiu vbi sc̄z
purgant̄ sciendū q̄ purgant̄ in lo/
co quodā iuxta inferno positio. qui
purgatoriū dicit̄. **fm** positionē plu/
riū sapientū. liz alījs videat q̄ sint
in aere vel torrida zona sed tñ per
diuinā dispensationez diuersa loca
diuersis animab̄ deputan̄. **Et** hoc
multiplici de causa. sc̄z aut̄ ppter eo
rū leuem punctionē aut̄ ppter alicu
ius sancti orōneꝝ. **Primo** ppter eo
rū leuez punctionē sicut aliquibus

fm gregi reuelatus est quodā ani/
mas in umbra punitas esse. **Scđo**
pter eoꝝ celerioreꝝ liberationez vt
sc̄z possint alījs suā indigentiaz re/
uelare et ab eis suffragia petē et sic
de pena exire. **Hic** ut legis q̄ quidā
piscatores sācti theobaldi in autū/
no frustū maḡ glaciei p pisce prē/
diderūt. de quo magis q̄ de pisce
gaulli. qz ep̄us dolore peduz labo/
rabat. ipaz glaciē suis pedib̄ sup/
posuerūt et magnuz ei refrigerium
prestebat. **Quadam** vice de glacie
hois voceꝝ audiuit. qui ab ipo ad
iurat̄ q̄s esset dixit. **Hū** q̄dam ani/
ma que in hoc gelicidio pro pec/
catis meis affligor vt liberari pos/
seſ si. xxx. missas sine interuallo. xxx
dieb̄ ōtinue dices. **Qui** cū missa
rū medietatē dirissz. et se iaz ad ali/
am prepasset. dyabolica suggestio
ne ōgit q̄ fere om̄es hoies ciuita/
tis illius inter se bella mouerēt. vñ
vocatus episcopus ad sedandum
discordia sacras deponens vestes
missaz illa die intermisit. **Itez** reinci/
piens et iaz duas partes cōplens
exercit̄ magn̄ vt videbaſ ciuitatē
obsedit et opulsus misse officiuz in/
termisit. **Deinde** reincipiens. et cuz
omnes excepta vltima dixisset et v/
timaz inchoare vellet. tota villa et
dom̄ epi accensa est. **Tui** cū fui di/
cerent vt missaz inēmitteret. ille ait
Etsi tota villa cremari deberz mis/
saz nō dimitterem. **Qua** celebrata
glacies p̄tin̄ resoluta est et ignis
quem se vidisse credebāt tanq̄ san/
tasma recessit et nullā damnū intu/
lit. **V**ertio diuersa loca diuersis